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“Porla cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120006754 del 
18 de julio de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucidn Politica, los articulos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelantd 
el proceso de seleccion para la provision por merito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidid el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A traves de la Resolucibn No. 20182120180575 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 04 de enero de 2019, 
se conformo la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Instructor, Grado 1, 
identificado con el cddigo OPEC No. 59101, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje 
-SENA-.

La Comision de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
artlculo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del Sistema “SIMO”, solicito la exclusion de la aspirante 
CECILIA INES ALCALA FRIERI, quien ocupa la posicidn No. 2 en la referida Lista de Elegibles, argumentando: 
“Teniendo en cuenta que las certificaciones laborales cargadas al aplicativo SIMO no evidencian funciones 
relacionadas con la salud publica ni tampoco posee la experiencia docente requerida. La certificacidn laboral 
expedida porla Cruz Roja Colombiana Seccional Arauca, es rechazada porcuanto no especifica la fecha exacta 
de inicio de labores y no tiene firma. Por tanto, se solicita la exclusion de la lista de elegibles. ”

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontro procedente la solicitud 
de exclusion y en consecuencia inicid Actuacion Administrativa a traves del Auto No. 20192120006754 del 18 de 
julio de 2019, otorgandole a la aspirante enunciada un termino de diez (10) dfas hcibiles contados a partir de la 
comunicacidn del Acto Administrative para que ejerciera su derecho de contradiccidn y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
la Comisidn Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacidn de las normas sobre carrera administrativa, 
lo siguiente:

“(...)

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podra en cualquier momento, de 
oficio o a peticidn de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestidn de los procesos 
con el fin de observer su adecuacidn o no al principio de merito; (...)

c) (...) Toda resolucidn de la Comisidn serd motivada y contra las mismas procederd el recurso de 
reposicidn (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los principios 
de mdrito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados piiblicos, de 
acuerdo a loprevisto en la presente ley; (...)”

La Comisidn Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre
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las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticidn de parte en cualquier momento, las acciones que 
considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccion a fin de determinar su adecuacibn 
o no al principio de mbrito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, preve:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisidn de Personal y el interesado, la 
Comisidn Nacional del Sen/icio Civil adoptard la decision de excluir o no de la lista de elegibles al 
participante. (...)’’

Conforme a las normas en cita, la Comisidn Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las medidas 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de mbrito e igualdad en el ingreso, definidos 
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind las funciones de sus 
dependencies”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion o 
inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, as! como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decisidn adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballen Duque.

3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 25 de junio de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico a la aspirante CECILIA INES ALCALA FRIERI, 
el contenido del Auto No. 20192120006754 del 18 de julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

Agotado el tdrmino establecido en el Auto No. 20192120006754 del 18 de julio de 2019, la sehora CECILIA INES 
ALCALA FRIERI encontrbndose en el tdrmino definido para tal fin, ejercid su derecho de defensa y contradiccidn 
a traves escrito radicado bajo el numero 20196000640082 del 10 de julio de 2019, indicando:

“(...)

Envlo formato firmado por el director de educacidn, ya que cuando se firmd no dejaban subirlos formatos, 
el director de educacidn fue revocado de su cargo y fue nombrada la senora Graciela Contreras, por lo 
tanto envlo el formato firmado a la fecha (...)”

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacidn administrativa adelantada mediante Auto No. 
20192120006754 del 18 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12 
de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptard la siguiente metodologla:

• Se verificarbn los documentos aportados por la aspirante CECILIA INES ALCALA FRIERI, confrontandolos 
con los requisites previstos en la OPEC No. 59101 de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, 
determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisites mlnimos exigidos por el empleo.

• En los terminos del analisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecera la procedencia de excluir al aspirante 
de la Convocatoria No. 436 de 2017.

• Observando que la solicitud de exclusion surge del presunto incumplimiento del requisite de experiencia, el 
Despacho de forma previa al estudio del caso concrete, pasa a enunciar lo dispuesto en el articulo 17° del 
Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, norma que define la Experiencia Relacionada y la 
Experiencia Docente, en los siguientes terminos:

“(...) Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan 
funciones similares a las del cargo a proveer.
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(...) Experiencia docente: Es la adquirida en el ejercicio de las actividades de divulgacidn del 
conocimiento obtenida en instituciones educativas debidamente reconocidas. La experiencia 
docente sera valid a para los cargos de instructor, en los empleos que el Manual especifico de 
funciones y competencias laborales de la entidad contemple experiencia docente. (...)”

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 59101.

El empleo denominado Instructor, Grado 1, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA con Codigo 
OPEC No.59101, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil:

“Proposito principal del empleo: impartir formation profesional integral, de conformidad con los 
niveles de formation y modalidades de atencidn, pollticas institucionales, la normatividad vigente y 
la programacidn de la oferta educativa.

Estudio: TECNOLOGIA EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS DE SALUD, TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, TECNOLOGIA EN SEGURIDAD E HIGIENE 
OCUPACIONAL, TECNOLOGIA EN SALUD OCUPACIONAL, TECNOLOGIA EN SALUD 
COMUNITARIA Y ATENCION HOSPITALARIA BASICA, TECNOLOGIA EN SALUD 
COMUNITARIA, TECNOLOGIA EN SALUD AMBIENTAL, TECNOLOGIA EN PROMOCION DE LA 
SALUD, TECNOLOGIA EN ATENCION PREHOSPITALARIA, TECNOLOGIA EN ATENCION 
PREHOSPITALARIA, TECNOLOGIA EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE 
SALUD, TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS DE SALUD, TECNOLOGIA EN 
ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE SALUD, TECNOLOGIA EN ATENCION 
PREHOSPITALARIA DE URGENCIAS, EMERGENCIAS Y DESASTRES

Experiencia: Treinta (30) meses de experiencia relacionada distribuida asl: Dieciocho (18) meses 
de experiencia relacionada con SALUD PUBLICA y doce (12) meses en docencia.

Alternativa de estudio: ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE SALUD, GERONTOLOGIA, 
BACTERIOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA, TERAPIA RESPIRATORIA, FISIOTERAPIA, 
DESARROLLO FAMILIAR, GERONTOLOGIA, TERAPIA OCUPACIONAL, SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO, SALUD OCUPACIONAL, OPTOMETRIA, NUTRICION Y DIETETICA, 
ODONTOLOGIA, MEDICINA, INSTRUMENTACION QUIRURGICA, ENFERMERIA, 
ADMINISTRACION EN SALUD CON ENFASIS EN GESTION DE SERVICIOS DE SALUD Y 
ENFASIS EN GESTION SANITARIA Y AMBIENTAL, ADMINISTRACION EN SALUD 
OCUPACIONAL, ADMINISTRACION EN SALUD CON ENFASIS EN GESTION DE SERVICIOS EN 
SALUD, ADMINISTRACION EN SALUD CON ENFASIS EN GESTION DE SERVICIOS DE SALUD, 
ADMINISTRACION EN SALUD, PSICOLOGIA

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada distribuida asl: 
Doce (12) meses de experiencia relacionada con SALUD PUBLICA y doce (12) meses en docencia.

Funciones:

Planear procesos formativos que respondan a la modalidad de atencidn, los niveles de 
formacidn, el programs y el perfil de los sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos 
institucionales, para el drea tematica de SALUD PUBLICA.
Participar en la construction del desarrollo curricular que exige el programa y el perfil de los 
sujetos en formacidn, de acuerdo con los lineamientos institucionales, para el area temdtica de 
SALUD PUBLICA.
Ejecutar los procesos de ensenanza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje 
definidos en los programas de formacidn y de acuerdo con el desarrollo curricular relacionado 
con el drea temdtica de SALUD PUBLICA.
Evaluarlos aprendizajes de los sujetos en formacidn y los procesos formativos, correspondiente 
a los programas de formacidn relacionados con el drea temdtica de SALUD PUBLICA. 
Participar en el diseno de programas de formacidn profesional conforme a las necesidades 
reqionales y los lineamientos institucionales requeridos por el drea temdtica de SALUD 
PUBLICA.
Participar en proyectos de investigacidn aplicada, tdcnica y pedagdgica en funcidn de la 
formacidn profesional de los programas relacionados con el drea temdtica de SALUD PUBLICA 
Las demds que le sean asignadas por autoridad competente, segim el drea de desempeno y la 
naturaleza del cargo."

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
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7. ANALISIS CASO CONCRETO.

Para el cumplimiento de los requisites minimos exigidos per el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA- para el 
empleo con codigo OPEC No. 59101, denominado Instructor, Grado 1, la aspirante CECILIA INES ALCALA 
FRIERI, aporto los siguientes documentos:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN 
LA OPEC DOCUMENTOS APORTADOS

• Titulo profesional de Odontologo, otorgado por la 
Universidad Metropolitana de Barranquilla del 27 
de julio de 1996.

• Certificacion laboral expedido por la Cruz Roja 
Colombiana, en el cargo de Facilitadora del riesgo, 
desde el 25/07/2013 hasta el 25/09/2013; desde el 
01/11/2014 al 15/01/2015

• Certificacion laboral expedido por la Cruz Roja 
Colombiana, en el cargo de Coordinadora del 
proyecto CLOROX, desde el 11/11/2011 al 
31/05/2012.

• Certificacion laboral expedido por la Cruz Roja 
Colombiana, en el cargo de Instructora Voluntaria 
en las areas de primeros auxilios basicos y mision 
medica, desde el 01/01/2011 hasta el 06/10/2017 
(resolucion sin firma)

• Certificacion laboral expedido por ACTIVOS S.A, 
en el cargo de odontologa, desde el 05/09/2008 
hasta el 30/06/2009

• Certificacion laboral expedido por ACTIVOS S.A, 
en el cargo de odontologa, desde el 16/04/2007 
hasta el 30/06/2008

• Certificacion laboral expedido por SERVIOLA, en 
el cargo de odontologa, desde el 12/09/2006 hasta 
el 30/06/2007

• Certificacion laboral expedido por la UNIDAD
MEDICA DE ATENCION FAMILIAR, en el cargo de 
odontologa, desde el 01/08/2004 hasta el
31/03/2006

• Certificacion laboral expedido por la Asociacion 
Solidaria de Salud y Desarrollo Integral de Puerto 
Carreho, en el cargo de odontologa, desde el 
21/07/1998 hasta el 31/03/2001

• Certificacion laboral expedido por la Secretaria
departamental de salud del vichada, en el cargo de 
odontologa, desde el 29/01/1996 hasta el
05/05/1998

Alternativa de estudio: ADMINISTRACION DE 
SERVICIOS DE SALUD, GERONTOLOGIA, 
BACTERIOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA, TERAPIA 
RESPIRATORIA, FISIOTERAPIA, DESARROLLO 
FAMILIAR,
OCUPACIONAL, SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO
OPTOMETRIA, NUTRICION 
ODONTOLOGIA, MEDICINA, INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA, ENFERMERIA, ADMINISTRACION 
EN SALUD CON ENFASIS EN GESTION DE 
SERVICIOS DE SALUD Y ENFASIS EN GESTION 
SANITARIA Y AMBIENTAL, ADMINISTRACION EN 
SALUD OCUPACIONAL, ADMINISTRACION EN 
SALUD CON ENFASIS EN GESTION DE
SERVICIOS EN SALUD, ADMINISTRACION EN 
SALUD CON ENFASIS EN GESTION DE
SERVICIOS DE SALUD, ADMINISTRACION EN 
SALUD, PSICOLOGIA

GERONTOLOGIA, TERAPIA

OCUPACIONAL, 
Y DIETETICA,

SALUD

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) meses 
de experiencia relacionada distribuida asi: Doce (12) 
meses de experiencia relacionada con SALUD 
POBLICA y doce (12) meses en docencia.

Partiendo de lo anterior, es precise referir que la solicitud de exclusibn elevada por la Comision de Personal, ataca 
la falta de acreditacion de los requisites de experiencia contemplados por la OPEC 59101.

Atendiendo el motivo para presentar la solicitud de exclusion por parte de la Comision de Personal del SENA, es 
necesario senalar nuevamente que el articulo 17 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, 
establece que la experiencia docente es la adquirida en el ejercicio de “actividades de divulgacidn del 
conocimiento obtenida en instituciones educativas debidamente reconocidas”.

De acuerdo a la informacion que antecede, frente a las certificaciones expedidas la Cruz Roja Colombiana 
(cargos: Facilitadora del riesgo y Coordinadora proyecto Clorox), ACTIVOS S.A (cargo odontologo), SERVIOLA 
(cargo odontdlogo), UNIDAD MEDICA DE ATENCION FAMILIAR (cargo odontologo), Asociacidn Solidaria de 
Salud y Desarrollo Integral de Puerto Carreno (cargo odontologo) y la Secretaria departamental de salud del 
vichada (cargo odontologo), se evidencia que las experiencias certificadas no se realizaron en actividades de 
divulgacidn de conocimiento, razdn por la cual no pueden validarse como experiencia docente.

Frente a la certificacidn expedida por la Cruz Roja Colombiana en el cargo de Instructora Voluntaria en las areas 
de primeros auxilios basicos y mision medica, se evidencia que el documento presentado por la senora Cecilia 
Ines, no tiene la firma de la persona que dice certificar la experiencia.

Es necesario indicar el articulo 19 del acuerdo de convocatoria determind conforme la normatividad vigente los 
elementos que deben comprender las certificaciones laborales, sehalando:
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“(...) Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera 
expresa y exacta:

a) Nombre o razdn social de la empresa que la expide. 
Cargos desempehados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y ano).

b)
c)
d)

(...)

Las certificaciones deberan ser exoedidas por el iefe de personal o el reoresentante legal de la
entidad o empresa, o guien haaa sus veces.

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas no 
seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacion dentro del proceso 
de seleccion ni pod ran ser objeto de posterior complementacion o correccion. No se deben adjuntar 
actas de posesidn nidocumentos irrelevantespara demostrarla experiencia. (Marcado intencional)

Por su parte, el articulo 244 de la Ley 15641 del 12 de julio de 2012, norma que aborda la autenticidad de un 
documento, senala:

“(...) ARTICULO 244. DOCUMENTO AUTENTICO. Es autentico un documento cuando existe certeza 
sobre la persona que lo ha elaborado, manuscrito. firmado, o cuando exista certeza resoecto de la
persona a guien se atribuva el documento ('...j”(Marcaci6n intencional)

De este precepto se extrae la necesidad de la firma de quien suscribe, dado que este elemento permite observar 
la aprobacion del contenido de lo escrito en el documento y determinar la conformidad de la comunicacion a sus 
intenciones. Suprimida la firma, el escrito puede ser un proyecto de documento, un borrador, pero nunca el 
documento, porque nadie lo ha aprobado ni lo ha hecho propio, al no tenerse certeza de quien es su autor, la 
certificacidn expedida por la Cruz Roja Colombiana en el cargo de Instructora Voluntaria en las areas de primeros 
auxilios b^sicos y misidn medica, no puede ser validada.

En cuanto al nuevo documento allegado por la aspirante mediante su escrito de defensa, es necesario precisar:

El numeral 10 del articulo 13° del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los 
Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 
20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 
2018, consagra:

10. .El aspirante participara en la convocatoria con los documentos “seleccionados” al momento de su 
inscripcidn, el aspirante podra actualizar la documentation en cualquier momento, pero estos no se 
tendran en cuenta para las convocatorias para las cuales ya este inscrito.

De lo anterior, es claro que unicamente se tendran en cuenta los documentos aportados por la aspirante, al 
momento de formalizar su inscripcidn, por lo que el nuevo documento aportado, NO puede ser valorado, teniendo 
en cuenta su extemporaneidad, aclarando que de ser aceptado violaria el principio de igualdad frente a los demds 
aspirantes a la Convocatoria.

De las anteriores consideraciones se desprende que la sehora CECILIA INES ALCALA FRIERI no cumple con 
el requisite de experiencia previsto por el empleo identificado con el codigo OPEC No. 59101, encontrandose 
incurso en la causal de exclusion comprendida en el numeral 2 del articulo 9° del Acuerdo de convocatoria que 
consagra:

“(...) ARTICULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION Y CAUSALES DE 
EXCLUSION.

Son causales de exclusion de la Convocatoria, las siguientes:

•(...)
2. Incumplir los requisitos minimos exigidos en la OPEC. (...)” (Negrilla fuera de texto)

1 Por medio de la cual se expide el Codigo General del Proceso y se dictan otras disposiciones.
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Por lo anterior, la Comisibn Nacional del Servicio Civil EXCLUIRA a la sefiora CECILIA INES ALCALA FRIERIde 
la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucibn No. 20182120180575 del 24 de diciembre de 2018 y 
del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

En merito de lo expuesto, el Despacho

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Excluir de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucion No. 
20182120180575 del 24 de diciembre de 2018 y del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - 
SENA, la sefiora CECILIA INES ALCALA FRIERI, conforme a las consideraciones expuestas en la parte motiva 
del presente Acto Administrative.

PARAGRAFO: De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 57 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio 
de 2017, la Lista de Elegibles se recompondra de manera automatica cuando un aspirante sea excluido de la 
misma.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente decision la sefiora CECILIA INES ALCALA 
FRIERI, a la direccibn electrbnica registrada con su inscripcibn al proceso de seleccibn cecilalca@hotmail.com.

PARAGRAFO: La notificacibn por medio electrbnico se surtira conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al sehor PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ,
Presidente de la Comisibn Nacional de Personal del SENA, a los correos electrbnicos 
comisiondepersbnal@sena.edu.co y pmora@sena.edu.co y al doctor JONATHAN ALEXANDER BLANCO 
BARAHONA, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos 
relacioneslaborales@sena.edu.co v iablancob@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente Acto Administrative en la pbgina www.cnsc.qov.co, de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decision precede unicamente el recurso de reposicibn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacibn, de conformidad con lo sehalado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los artlculos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicibn podrb ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64, 
piso 7, de la ciudad Bogota D.C., o a traves de la web www.cnsc.qov.co, enlace Atencibn al CiudadanoA/entanilla 
Unica.

NOTIFIQUESE COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
iJaD.C., 02 de Marzo de 2020Dada
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